
 

 

UCHWAŁA  Nr VIII/40/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r poz.506) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 

(Dz. U z 2019 r. poz.869 ) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2019 r. podjęty uchwałą Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. 

w następujący sposób: 

 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie  

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów 
zwiększa się o kwotę 568,03 zł 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów  
zwiększa się o kwotę 6 747,99 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie  

rozdziale 80104 Przedszkola  

paragrafie 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo – gminnych ) 

zwiększa się o kwotę 2 806,00 zł 

Pismo Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu Nr FB.I.3111.1.51.2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r.-zwiększenie 

dotacji celowej o kwotę 166957,00 zł. Kwota dotacji ujętej już w budżecie wynosi 164 151,00 zł. Różnica do ujęcia w 

budżecie wynosi 2806,00 zł. 

3) W Dziale  801 Oświata i wychowanie  

rozdziale  80104 Przedszkola 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów 

zwiększa się o kwotę 7 700,00 zł 

4) W Dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 1



 

 

paragrafie  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

zwiększa się o kwotę 119 945,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 137 767,02 zł 

B/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 568,03 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 6 747,99 zł 

3) W Dziale  801 Oświata i wychowanie  

rozdziale  80104 Przedszkola  

paragrafie  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 7 700,00 zł 

4)W Dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie  4430 Różne opłaty i składki  

zwiększa się o kwotę 25 064,00 zł 

paragrafie  4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

5) W Dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

paragrafie  4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

6) W Dziale  926 Kultura fizyczna 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 2



 

 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

7) W Dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale  90095 Pozostała działalność 

paragrafie  4270 Zakup usług remontowych 

zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł 

8) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

paragrafie 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostką niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

9) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 28 187,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 112 767,02 zł 

C/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 Pozostała działalność 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

paragrafie 6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  
zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 25 000,00 zł 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 3



 

 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami , rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 

majątkowych: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 25 000,00 zł 

do Działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90095 Pozostała działalność 

do paragrafu  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
przenosi się kwotę 25 000,00 zł 

2) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

z paragrafu  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Dom 
dziennego pobytu) 
przenosi się kwotę 40 000,00 zł 

do paragrafu 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Sala TOK) 
przenosi się kwotę 30 000,00 

do Działu  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90095 Pozostała działalność 

do paragrafu 4270 Zakup usług remontowych 
przenosi się kwotę 10 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących oraz 

wydatków majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

 
DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 19 216 738,33 zł 

 Zwiększenia 137 767,02 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 19 354 505,35 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 2 090 000,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 2 090 000,00 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 21 444 505,35 zł 

 PRZYCHODY 1 901 426,92 zł 

 Zwiększenia  0,00 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM PRZYCHODY 1 901 426,92 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 23 345 932,27 zł 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 4



 

 

 
WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 17 006 065,25zł 

 Zwiększenia 122 767,02 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 17 128 832,27 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 5 182 100,00 zł 

 Zwiększenia 55 000,00 zł 

 Zmniejszenia 40 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 197 100,00 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 22 325 932,27 zł 

 ROZCHODY 1 020 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 23  345 932,27 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2019 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2019 w łącznej wysokości 21 444 505,35 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości  19 354 505,35 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości  2 090 000,00 zł. 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Tułowice na rok 2019 w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej wysokości 22 325 932,27 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości  17 128 832,27 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości  5  197 100,00 zł. 

§ 5.  

Zmienia się zapis 8 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2019 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

 

1) § 8.Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2019 roku w wysokości 

895 000,00 zł w tym; 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 700 000,00 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) dla miasta Opola z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań w obszarze ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami w wysokości 5 000,00 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dla gminnych zakładów gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na kwotę 15 000,00 zł jak w 

załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w 

art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 175 000,00 jak w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 5



 

 

§ 6.  

Zmienia się zapis § 12 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na rok 2019 Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 12 Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Zmienia się zapis § 13 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Tułowice na 2019 rok w następujący sposób: 

1) § 13 Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 6



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr VIII/40/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

NA 2019 ROK 

 

w złotych 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

CELOWA 

PLAN NA 2019 r. 

1. 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

DZIAŁ 921 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

ROZDZIAŁ 92109 

  

 

700 000,00 

 

 

700 000,00 

 

2. 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

DZIAŁ 921 

 

Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 

ROZDZIAŁ 92120 

   

 

5 000,00 

 

 

5 000,00 

3. 
Gospodarka Komunalna  

i ochrona środowiska  

DZIAŁ 900 

 

Zakłady gospodarki 

komunalnej  

ROZDZIAŁ 90017 

   

 

15 000,00 

 

 

15 000,00 

 
RAZEM  700 000,00 20 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 7



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr VIII/40/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2019 R 

 

w złotych  

L.p WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

CELOWA 

PLAN NA 2019 r. 

1.  Pomoc społeczna  

DZIAŁ  852 

 

Pozostała działalność 

ROZDZIAŁ 85295 

   

90 000,00 

 

90 000,00 

2.  Kultura fizyczna  

DZIAŁ 926 

 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

ROZDZIAŁ 92605 

   

85 000,00 

 

 

85 000,00 

 
RAZEM   175 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 8



 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr VIII/40/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

Załącznik nr 9 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W ZAKRESIE 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2019 R. 

 

w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

900 
  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

793 945,00 793 945,00 

 
90002  Gospodarka odpadami  793 945,00 793 945,00 

 
 0490 Wpływy z innych 

lokalnych opłat 

pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na 

podstawie odrębnych 

ustaw 

793 945,00  

 
90002  Gospodarka odpadami   793 945,00 

RAZEM                                                                                                      793 945,00        793 945,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 9



 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr VIII/40/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 3 czerwca 2019 r. 

 

Załącznik nr 10 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR 

ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2019 R. 

 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

900 
 

 

90019 

 

 

 

 

 

 

0690 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  

Wpływy z różnych opłat 

16 000,00 

 

 

 

 

16 000,00 

16 000,00 

 

900 
 

 

90019 

 

 

 

 

 

 

4430 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem  środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

Różne opłaty i składki  

 26 000,00 

 

26 000,00 

 

 

 

26 000,00 

900 
 

 

90004 

 

 

 

 

4300 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach  

Zakup usług pozostałych  

 20 000,00 

 

 

20 000,00 

20 000,00 

900 
 

 

90001 

 

 

 

 

4430 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

Różne opłaty i składki  

 25 064,00 

 

 

25 064,00 

25 064,00 

 
  RAZEM 16 000,00 71 064,00 

 

Id: 23062CFB-C42F-4475-9FFB-08471A4C13B6. Podpisany Strona 10




